
ZARZĄDZENIE NR 10
PREZESA KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

z dnia 12 marca 2019 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie realizacji obowiązku udostępniania przez Kasę Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego informacji publicznej oraz informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania

Na podstawie art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 299 i 303) w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 i 1669) oraz z art. 3 ustawy z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym 
wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1243 i 1669) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 59 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 
23 listopada 2017 r. w sprawie realizacji obowiązku udostępniania przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego informacji publicznej oraz informacji sektora publicznego w celu ponownego wykorzystywania 
(Dz. Urz. KRUS z 2017 r. poz. 63 oraz z 2018 r. poz. 15) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 ust. 1 – 2 otrzymują brzmienie:

„1. Treścią strony podmiotowej BIP KRUS zarządza Dyrektor Biura Komunikacji i Współpracy 
Międzynarodowej.

2. Dyrektor Biura Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej tworzy redakcję BIP KRUS 
odpowiadającą za redagowanie, organizację i rozbudowę strony podmiotowej BIP KRUS.”;

2) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Rejestr wniosków prowadzi: w Centrali KRUS – Biuro Komunikacji i Współpracy 
Międzynarodowej, w oddziale regionalnym KRUS – komórka organizacyjna ds. ogólnych, zwane dalej 
„komórką rejestrującą wniosek”.”;

3) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przy realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej, w sprawach związanych z ochroną informacji niejawnych, oddziały regionalne KRUS oraz 
komórki organizacyjne w Centrali KRUS współdziałają z Biurem Zarządzania Kryzysowego, Spraw 
Obronnych i Bezpieczeństwa Informacji.”;

4) w § 10 ust. 2 – 3 otrzymują brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Warszawa, dnia wtorek, 12 marca 2019 r.

Poz. 11



„2. Decyzję administracyjną o odmowie lub umorzeniu postępowania o udostępnienie informacji 
publicznej na wniosek wydaje na podstawie pisemnego upoważnienia Prezesa KRUS – w Centrali 
KRUS Dyrektor Biura Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej, a w oddziale regionalnym KRUS – 
dyrektor oddziału regionalnego, po uprzednim zaparafowaniu decyzji przez radcę prawnego.

3. Kopię decyzji administracyjnej, o której mowa w ust. 2, dyrektor oddziału regionalnego KRUS 
przekazuje do wiadomości do Dyrektora Biura Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej.”;

5) w § 18 ust. 2 – 3 otrzymują brzmienie:

„2. Decyzję administracyjną o odmowie wyrażenia zgody na udostępnianie informacji sektora 
publicznego w celu ponownego wykorzystywania, o której mowa w § 17 w ust. 1 w pkt 4 oraz 
w ust. 2 w pkt 3 wydaje na podstawie pisemnego upoważnienia Prezesa KRUS – w Centrali KRUS 
Dyrektor Biura Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej, a w oddziale regionalnym KRUS – 
dyrektor oddziału regionalnego KRUS, po uprzednim zaparafowaniu decyzji przez radcę prawnego.

3. Kopię decyzji administracyjnej, o której mowa w ust. 2, dyrektor oddziału regionalnego KRUS 
przekazuje do wiadomości do Dyrektora Biura Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej.”;

6) w § 20 ust. 1 – 2 otrzymują brzmienie:

„1. Komórki rejestrujące wnioski o udostępnienie informacji publicznej oraz wnioski 

o udostępnianie informacji sektora publicznego w celu ponownego wykorzystywania w oddziałach 
regionalnych KRUS przekazują do Biura Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej na adres 
kwm@krus.gov.pl   narastające rejestry wniosków, podpisane przez dyrektora oddziału regionalnego 
KRUS, w terminie do 10 dnia miesiąca po upływie każdego kwartału.

2. Biuro Komunikacji i Współpracy Międzynarodowej opracowuje i przekazuje Prezesowi KRUS, 
w terminie do dnia 28 lutego roku następnego, roczną informację o liczbie, przedmiotowym zakresie  
i terminowości rozpatrywania wniosków o udostępnienie informacji publicznej oraz wniosków 
o udostępnianie informacji sektora publicznego w celu ponownego wykorzystywania, które wpłynęły 
do Centrali KRUS i oddziałów regionalnych KRUS.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Prezes Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego

dr Aleksandra Hadzik

Dziennik Urzędowy KRUS – 2 – Poz. 11

mailto:kwm@krus.gov.pl

		2019-03-12T12:49:50+0000
	Polska
	Beata Nowak; KRUS
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




